Nguyễn Long Thành

Đời sống vật chất của ông gần như không có gì tư
riêng, ngoại trừ một vài bộ đồ đổi thay, ở tạm nhà một
bà chị kết nghĩa, nhưng ông có một kho báu vô cùng to
lớn đó là: “Cái vĩnh cửu của tâm linh”.

Lúc 15 giờ ngày 19 tháng 4 Âm lịch năm Mậu Dần
(14–5–1998) Nguyễn Long Thành đã thanh thản ra đi trở
về cõi vĩnh hằng.

Dù biết rằng đời là cõi tạm, nhưng sự ra đi của ông
đã để lại nhiều nỗi tiếc thương cho bao lữ khách còn
đang bôn ba trên đường qua bến tục.

Thánh Địa Tây Ninh
Năm 2008 (Mậu Tý)

Kỷ niệm 10 năm sau ngày Long Thành thoát tục.

HIỀN TÀI NGUYỄN LONG THÀNH
(1942–1998)

❒ Ngày sinh: 29–03–1942 (8–2– Nhâm Ngọ)
❒ Nơi sinh: Long Phụng, Cần Giuộc, Long An.
❒ Thân phụ: Nguyễn Văn Kiến
❒ Thân mẫu: Phan Thị Vĩ
❒ Nhập môn vào Đạo Cao Đài: 6–2–Giáp Thìn (dl

19–3–1964) tại Thánh Thất Đô Thành (Sài Gòn),
đến năm 1966 được bổn Đạo cử lên làm Thông Sự
ở Quận 2, và Hiền Tài Khóa II

❒ Học vấn: Tốt nghiệp Đại học Sư Phạm Cấp Tốc ban
Anh Văn, được bổ nhiệm làm giáo sư Anh Văn tại
trường Trung Học Tây Ninh 19–6–1966.
Trong thời gian nầy ông nghiên cứu giáo lý Đạo Cao

Đức Hộ-Pháp có cho ông bốn câu thơ:
Thuyền Đạo giờ đây vắng bóng Thầy,
Đàn em Chức sắc cũng buồn lây,
Đỡ nâng nghiêng ngửa trong đôi lúc,
Dụng đỡ THÀNH LONG nhắc ý Thầy.

Nguyễn Long Thành qui liễu 19–4–Mậu Dần (dl
14–5–1998), được đưa vào Khách Đình trong Nội ô Tòa
Thánh để làm lễ tang, hưởng 57 tuổi.

Nguyễn Long Thành từ ngày ngộ Đạo, chí quyết hy
sinh phụng sự cho Đạo pháp, cho nhân sanh, không lập
gia đình, không nhà cửa, không tài sản, tất cả đều không.

Một mình một bóng giữa đêm đông,
Khép kín tư phòng để trống không.